
Офіційно опубліковано 30.08.2019 
 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

28 серпня 2019 року м. Київ № 112 
 

 

 

Про застосування окремих норм  

Положення про ліцензування банків 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою уточнення порядку застосування в 2019 році окремих норм Положення 

про ліцензування банків, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 22 грудня 2018 року № 149 (зі змінами), Правління 

Національного банку України постановляє:  

 

1. У 2019 році власники істотної участі в банках: 

 

1) не подають до Національного банку України документи та інформацію, 

визначені в підпункті 1 пункту 305 глави 37 розділу V Положення про 

ліцензування банків, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 22 грудня 2018 року № 149 (зі змінами) (далі – Положення);  

 

2) подають до Національного банку України інформацію, визначену в 

підпунктах 2 та 3 пункту 305 глави 37 розділу V Положення, до 01 жовтня 2019 

року у вигляді анкети за формою, затвердженою розпорядчим актом 

Національного банку України та розміщеною на сторінці офіційного Інтернет-

представництва Національного банку України, якщо до дати набрання чинності 

цією постановою власник істотної участі не подавав таку анкету до 

Національного банку України.  

 

2. Пункт 3 постанови Правління Національного банку України від 

27 травня 2019 року № 72 “Про затвердження Змін до Положення про 

ліцензування банків” виключити.  

 



3. Департаменту ліцензування (Олександр Бевз) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови.  

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого заступника 

Голови Національного банку України Катерину Рожкову.  

 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова                               Яків СМОЛІЙ 

 

 

Інд. 27 

 

 


